Спицына Алла Николаевна
Идентификатор: 261-014-888

Приложение 11

Письмо Соне.

Здравствуйте, уважаемая Соня! Вам пишу я – школьница XXI века, узнавшая о Вашей тяжелой жизненной истории из романа Ф.М.Достоевского «Преступление и наказание». Прежде всего, хочу выразить свое глубокое уважение и восхищение Вашей большой любовью к ближним, огромной внутренней силой. Конечно, из-за Вашей скромности Вы посчитаете это лестью и преувеличением, скажете, что недостойны. Ваша вера в спасение помогла не только Вам, но и Родиону Раскольникову. Ваша философия – смирение перед Богом – ведет Вас и Раскольникова к воскрешению. Спасибо Вам, Соня, за такой потрясающий пример, который Вы многим подаете. Спасибо за Вашу веру, преданную любовь, милосердие, самопожертвование и за Ваши поступки, которыми остается лишь восхищаться!
С уважением, М.Л.